
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 22 del 01-02-2016

OGGETTO:
RICORSO DINANZI AL TAR DELLA CAMPANIA –SEZIONE DI SALERNO, PROMOSSO
DAL COMUNE DI SAPRI AVVERSO DECRETO MINISTERO DELLA GIUSTIZIA DEL
22/10/2015. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilasedici addì uno del mese di Febbraio con inizio alle ore 16:45 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che in data 19/1/2016 e’ stato notificato a questo Comune il ricorso

presentato innanzi al TAR per la Campania dal Comune di Sapri rappresentato e difeso

dall’avv.Giancarlo Sorrentino,contro il Ministero della Giustizia per l’annullamento,previa

sospensione -“del decreto 22/10/2015 con il quale il Ministro della Giustizia ha disposto la

cessazione dell’Ufficio del Giudice di Pace di Sapri con contestuale attribuzione delle

competenze a far data dell’entrata in vigore del decreto medesimo all’Ufficio del Giudice di

Pace di Sala Consilina….omissis;

CONSIDERATO che il ricorso tende sostanzialmente ad ottenere un riesame con

possibile esito positivo del ricorso stesso presentato;

CHE alla luce di quanto enunciato nel ricorso proposto emerge la necessita’ di

costituirsi in merito allo stesso, onde tutelare gli interessi dell’Ente attraverso l’operato

della Ministero della Giustizia con il provvedimento impugnato;

RITENUTA, pertanto, la necessita’ di conferire incarico ad un legale di fiducia

dell’Ente;

VISTA la delibera di G.C. n.63 del 17/4/2012, esecutiva ai sensi di legge, con la

quale sono stati determinati i compensi che l’Amministrazione intende pattuire con i legali

incaricati, ed approvato lo schema di convenzione da stipulare con gli stessi;

PROPONE DI DELIBERARE
1)di autorizzare il Sindaco “pro tempore”, nella sua qualità di legale rappresentante del

Comune di Sala Consilina di proporre ricorso “ad opponendum” dinanzi al Tribunale

Amministrativo Regionale della Campania- Sezione di Salerno, in merito al ricorso

promosso dal Comune di Sapri contro il Ministero della Giustizia per l’annullamento previa

sospensione del decreto 22/10/2015 relativo alla cessazione dell’ufficio del Giudice di

Pace di Sapri, con contestuale attribuzione delle competenze all’Ufficio del Giudice di

Pace di Sala Consilina;

2)di conferire, per le motivazioni espressi in narrativa, incarico all’

Avv._________________, con studio legale in ____________ , affinché esperisca

all’uopo ogni necessaria e utile azione;

3)di autorizzare il Dirigente dell’Area AA.GG. in rappresentanza di questo Ente per la

sottoscrizione della citata convenzione;

4)di fissare in euro 2.500,00,il compenso da corrispondere al predetto legale quale

onorario per l’espletamento dell’incarico conferitogli, omnicomprensivo di IVA e CPA, al

lordo delle ritenute, da impegnare con successivo atto dirigenziale;



5)di dare atto che la spesa scaturente dal presente incarico, sara’ imputata al

macroaggregato 1.11.1.103 –cap.139, del bilancio di previsione in corso di compilazione;

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “ “Ricorso dinanzi al Tar della
Campania –Sezione di Salerno, promosso dal Comune di Sapri avverso decreto Ministero
della Giustizia del 22/10/2015. Provvedimenti.”;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonche’ il
parere di regolarita’ contabile espresso dal Dirigente dell’Area Finanze;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le
motivazioni di cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle

premesse - la proposta che precede in tutte le sue parti, conferendo incarico

all’avv.Demetrio Fenucciu con studio in Salerno;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.L.gs 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 01-02-2016 IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI

f.to Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 01-02-2016 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 02-02-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 02-02-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 02-02-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


